
 

  



 
    1997-98  



 

 

  



 

 

ZŠ vyučuje podle učebního programu Základní škola (9. tř. ještě podle 
učebního plánu čj. 18 730/9120).  

ZŠ je právní subjekt od r. 1993, od r. 1996 příspěvková organizace.  

V tomto roce má 526 žáků ve 23. třídách Škola má 30 učitelů, 5 vychovatelek 
školní družiny. 1. třída respirační je zřízena na škole již 2 roky (pomoc dětem s 
dýchacími potížemi a alergiky).  

Výuka cizích jazyků (angličtiny a němčiny je na dobré úrovni (získány dvě mladé 
učitelky. Pedagogický sbor je stabilní 

Ředitelka školy Vlasta Charouzová požádala o odvolání z funkce. Konkurz 
vyhrál Mgr. Václav Havelka, který převezme školu 1.8.1998. Ze školy odchází 
oba zástupci ředitele: Jana Dubnová a Zdeněk Čepl. Zástupkyní ředitele školy 
bude Mgr. Záleská Na místo školnice nastoupila opět Zdeňka Korcová (po MD): 
Na místo vedoucí školní jídelny nastoupila H. Rohlíková.  

Přehled třídnictví:  

1.A Tyrolová Helena   1.B Pánková Eva   1.C(R) Turynová M.  

2.A Dvorská Ludmila  2.B Hašková Milena  

3.A Benháková Věra   3.B Tomaierová Jiřina  

4.A Krejčová Helena   4.B Cajthamlová Jitka  

5.A Rauscherová Jiřina 6.A Plačková Jarmila  
5.B Stuchlíková Marta 6.B Brejchová Petra   6.C Lesniaková E.  

7.A Chuchrová Jana   7.B Čekalová Petra   7.C Včisláková J.  

8.A Kvasničková Jarmila  8.B Klecanová Bohumila  8.C Kamelská M.  

9.A Kubištová Jiřina   9.B. Lukášová Jana   9.C Valentová H.   



 

 

  



 

Netřídní:        Vychovatelky:  
Balážová Alena      Vavřínová Hana (vedoucí ŠD) 
Pondrelli Robert      Pouznarová Alena  
Dušek Václav       Livorová Hana  
Wolfová        Vosická Jana  
Skružná Jiřina       Macháčková Zdenka  

             Starka Jaroslav  
Pelichová Zlata  

Hlavní úkoly školy zůstaly stejné. Zaměřili jsme se vytváření příjemného 
prostředí, protože to ovlivňuje úsilí učitelů i žáků a zároveň vychovává. Do této 
činnosti byli zapojeni žáci – zvláště při úpravě školního pozemku. Byly 
zpracovány testy pro posouzení pracovních výsledků paralelních tříd, zařazena 
práce s počítačem, užité umění, literárně dramatická činnost, sportovní a 
pohybová aktivita. 

 Velký důraz byl kladen na protidrogovou prevenci, sexuální výchovu, 
problematiku rasismu a xenofobie. V této oblasti jsme nezaznamenali 
závažnější projevy. Studijní výsledky žáků naší školy jsou na dobré úrovni. 

 6. ročníku celoškolní štafetové soutěže,, Chmelnická lípa" se zúčastnilo 250 
žáků 1. - 9. ročníku. Ke dni dětí připravili učitelé zábavné soutěžní dopoledne, 
kterého se zúčastnilo 450 žáků. Celoročního turnaje v kopané se zúčastnilo 
150 žáků.  

Výuka plavání 2. roč. probíhala v plaveckém středisku Pražačka (škola hradila 
výuku, rodiče dopravu).   



 

 

  



 

Lyžařského kurzu v Peci pod Sněžkou se zúčastnilo 70 žáků ze 7 a 8. tříd. 
Tradici a velmi dobrou úroveň má flétnový soubor pod vedením E. Lesniakové. 
Vystupoval na řadě akcí mimo školu (Schola Pragensis, ředitelská porada, 
Domov důchodců v Malešicích a pod.), ve škole pro rodiče, učitele, žáky.  

Žáci pravidelně navštěvují školní knihovnu. V podzimních a jarních měsících je 
v odpoledních hodinách otevřeno školní hřiště – dohled má učitel tělesné 
výchovy.  

Spolupráce s KPŠ se v letošním roce zúžila pouze na ekonomickou stránku. 
Rodiče nemají o tuto práci zájem.  

Úspěchy školy:  

Výtvarná soutěž "Takový je můj svět" - 1. místo  
Hudební výchova "Zlatá smítka - obvodní kolo 4. místo  
Matematika "Pythagoriáda" - obv. kolo 4. místo  
                            Olympiáda - školní kolo 28 žáků  
Fyzika      Olympiáda - šk. kolo 5 žáků  
Čeština - recitační soutěž "Pražské vajíčko" - obv. kolo 6 žáků 10. místo     
literární soutěž - 3. místo  
Dějepis Mladý historik – obv. kolo 1. a 2. místo (postup do oblast. kola)  
Přírodopis – Olympiáda - šk. kolo 9 žáků  
                          obvodní kolo 3. místo  
                          oblastní kolo 10. místo  
Chemie – Olympiáda - šk. kolo 3 žáci  
                     obvodní kolo - 5. místo  

                     Ocenění OV za 3. a 9.místo 

                      Soutěž zdravotních hlídek obv.kolo – 2.místo  



 

 

  



 

Tělesná výchova  

Pohár starosty Prahy 3–2. místo na obvodě  
přespolní běh - 2. a 3. místo  
stolní tenis - 4., 3. a 1. místo  
plavání - 1. a 2. místo  
halová kopaná - 1. místo  
florbal - 3., 2. a 4. místo  
Mc Donalds Cup - 4. místo  
přehazovaná - 2. místo  
vybíjená - 1. a 2. místo  
Žižkovský kolík - 2. a 3. místo  

Žákům byla dána příležitost podílet se na organizování vnitřního života školy v 
žákovské samosprávě.  

Zápisu do 1. tříd se účastnil malý počet dětí, a tak v příštím školním roce 
budou pouze dva ročníky - z toho jedna respirační třída. 21 dětí žádalo o 
odklad školní docházky.  

V říjnu 1997 navštívili někteří zaměstnanci školy Itálii. Tento krásný autokarový 
zájezd zajistila M. Stuchlíková a vedla H. Valentová Na konci tohoto školního 
roku jsme se rozloučili s dosavadním vedením školy. V roce 1998/1999 nás 
čeká kromě nového vedení školy i 35. výročí založení ZŠ Chmelnice – byla 
založena 3. září 1963.   



 

 

  



 


